e Vetus Reiskii editio est Brubachiana, cujus inspiciendae copiam in praesentia cum non habeam, monendus est lector, verba omnes editiones et similia, quibus toties utor, eam editionem non comprehendere.

f Euripides Heracl. 108. Ἄθειον, ἰχεσίαν μεθεῖναι πόλει | ξένων προστροπᾶν. Multa de his verbis dixi, quae hodie indicta velim. Serius animadverti veram scripturam esse Ἄθειον—πέλει.

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read**

**for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

eum editores, neque ego dissentio. Legi tamen posset, λόγοις δὲ συμβὰς, μὴ θεῶν ἐνώμοτος. Sed praestare videtur ἀνώμοτος propter genitivum θεῶν, de quo videndus Matthiae Gramm. Gr. §. 317. Wyttenbachius Bibl. Crit. P. V. p. 67. sibi aliquando in mentem venisse ait, λόγοις δὲ συμβὰς θεῶν ἀνώμοτος. Sed numerosior est vulgata, cujus eadem est sententia. Hactenus haec. Major difficultas in sequentibus verbis κἀπικηρυκεύμασιν οὐκ ἂν πίθοιο, de quibus nunc dicendum.

721. Barnesius in margine κἀπικηρυκεύματα. Hoc ab aliis omnibus praetermissum e scholiis hausit. Grammatici verba sunt: ἐπικηρυκεύματα γὰρ εἰσι τὰ διὰ τῶν κηρυγμάτων γιγνόμενα πρὸς φιλίαν. κεῖται οὖν ἡ λέξις ἀντὶ τοῦ τῆς φιλίας. τῇ δὲ εὐθείᾳ ἀντὶ δοτικῆς κέχρηται. ἔδει γὰρ εἰπεῖν, καὶ τοῖς ἐπικηρυκεύμασιν οὐκ ἂν πίθοιο. Δίδυμος δὲ φησι ἐλλείπειν τὴν διὰ. διὰ τὰ ἐπικηρυκεύματα. Paulo ante legitur: μὴ ὁμόσας δὲ, φίλος γένοιο αὐτοῖς διὰ τοῦ ἐπικηρυκεύματος. θέλει εἰπεῖν, ἀντὶ τοῦ ἐπικηρυκεύμασιν. λείπει δὲ ἡ διὰ. Latet hic aliquid, quod extricare nequeo.

722. Particula negativa οὐκ cum ea interpretatione, quam solam veram putant recentiorum plerique, nullo modo conciliari potest. Dicendum erat, φίλος γένοι' ἂν κἀπικηρυκεύμασιν ἂν πίθοιο. Huic incommodo ut subveniret Muretus, verba κἀπικηρυκεύμασιν οὐκ ἂν πίθοιο Latine reddidit *neque stabis iis quae inter nos conventa sunt*. Respondet Musgravius, ἐπικηρυκεύματα non esse *conventa*, sed *petitiones per praeconem*, quarum exempla praebent Euripidis Supplices et Heraclidae. Neque πείθεσθαι significat *stare*, quod hoc sensu Graece dicitur ἐμμένειν. Scriptura igitur corrupta videtur. Non male Reiskius, licet paullo longius a recepta, κἀπικηρυκεύμασιν | αὐτῶν (vel τούτων) πίθοιο. Ex priori membro φίλος γένοι' ἂν suppleri potest ἂν. Musgravo placet ὦκ' ἂν πίθοιο. Simul monet ὦκα pro ὠκέως saepius apud Homerum inveniri. Exempla e tragicis desiderat Brunckius, quae cum non exstent, edidit κἀπικηρυκεύμασι | σύ γ' ἂν πίθοιο. Quae scriptura, iudice Porsono, et nimis emphatica est, et Aegeum ceteris hominibus pejorem facit. Qui enim σύ γε τοῦτο ποιήσεις dicit, rem, de qua agitur, tibi potius quam ceteris hominibus convenire putat. Porsonus igitur τάχ' ἂν πίθοιο scripsit ex conjectura Wyttenbachii. *Ne Aegeum offendat*, inquit Porsonus, *timorem suum isto fortasse moderatur Medea*. Nisi vera est haec scriptura, saltem veri similis est. Sed olim legebatur, ut modo vidimus, κἀπικηρυκεύματος vel κἀπικηρυκεύματα, quorum neutrum cum πίθοιο conciliari potest. Vide igitur an potius πίθοιο corruptum sit quam οὐκ ἂν.

722, 3. τὰμὰ μὲν γὰρ ἀσθενῆ, | τοῖς δ' ὄλβος ἐστὶ καὶ δόμος τυραννικός.] Aldus et Lasc. τοῖσδ' ὄλβός ἐστι. Rom. A. τοῖσδ' ὄλβος ἐστὶ.

724. Πολλὴν ἔλεξας ἐν λόγοις προμηθίαν.] Valckenarius ad Phoen. 531. ἔδειξας ἐν λόγοις. Quam scripturam Sigonio, ni fallor, tribuit Canterus in margine exempli Hervagianae secundae, quod in bibliotheca Bodleiana exstat. Nihil facilius leniusve hac emen-

datione, quam ab Heathio Musgravioque probatam admisit Brunckius. Exempla ejusdem erroris praebet Porsonus ad Phoen. 540. Sed in solo fere Rom. C. legitur ἐν λόγοις. Rom. A. B. D. E. Flor. Lasc. Cott. Par. omnes, ὦ γύναι, quo admissio, non amplius offendit ἔλεξας. Porsonus igitur ἔλεξας revocavit, ὦ γύναι admisit. *Idem est ἔλεξας, inquit, ac si dixisset, ἔδειξας ἐν λόγοις.*

726. ἐμοί τε γὰρ τάδ' ἐστὶν ἀσφαλέστερα,] Rom. A. τάδ' ἐστὶν. Deinde Rom. C. Pseudogregorius v. 781. ἀσφαλέστερα. Rom. A. B. D. E. Flor. Lasc. Par. A. B. D. Put. ἀσφαλέστατα, quod admisit Porsonus. In Rom. A. supra scriptum στερα. Revocavi comparativum, cui melius respondent verba τὸ σὸν τ' ἄραρε μᾶλλον v. 728. quam superlativo. Pro superlativo faciunt verba κάμοι τάδ' ἐστὶ λῶστα v. 905. et similia, quae passim leguntur.

727. σκῆψίν τιν' ἐχθροῖς σοῖς ἔχοντα δεικνύναι,] Reiskius ἔχειν προδεικνύναι. *Alias deberet ἔχοντι legi, inquit. Constructio est, ni fallor, δεικνύναι (id est, φαίνεσθαι) σοῖς ἐχθροῖς σκῆψίν τιν' ἔχοντα. Dicitur δεικνύναι ἔχοντα ut δείξω σοφὸς γεγῶς v. 535. Quod ad dativum ἔχοντι attinet, nemo nescit accusativum recte se habere. Aeschylus Prom. 216. κράτιστα δὴ μοι τῶν παρεστώτων τότε | ἐφαίνετ' εἶναι, προσλαβόντα μητέρα, | ἐκόνθ' ἐκόντι Ζηνὶ συμπαραστατεῖν. Cujus constructionis exempla e nostra fabula attulit Brunckius ἀνοίξαντα v. 644. ἔχοντα v. 727. πάσχουσαν v. 797. κηδεύουσαν v. 858. Plura ex aliis fabulis ipse dedi ad Heracl. 693. p. 140.*

728. τὸ σὸν δ' ἄραρε μᾶλλον.] Rom. C. τὸ σὸν δ' ἄραρε. Rom. A. B. E. Laso. Par. A. τὸ σὸν (Rom. E. τοσόν) τ' ἄραρε, quod admisit Brunckius. Pseudogregorius v. 761. τὸν σὸν δ' ἄραρε μᾶλλον ἐξηγοῦ θεόν. *Omnia mirifice pervertit, inquit Porsonus, sed ita pervertit, ut facile videas, eum τὸ σὸν δ' ἄραρε in exemplari suo reperisse.*

*Ibid. ἐξηγοῦ θεοῦς.] Schol. τὸ δὲ ἐξηγοῦ θεοῦς, ἀντὶ τοῦ, ὀνόμαζε τοὺς θεοῦς, οὓς βούλει με ὀμόσαι.*

729. Ὀμνυπέδον γῆς,] Rom. E. Laso. ὄμνυε. Porsonus: *Sed in tironum gratiam observandum est, hac forma, ea nempe, ubi ὠ pro υμι in fine verbi ponitur, nunquam uti Tragicos; rarissime veteres Comicos; saepius mediae, saepissime novae Comoediae poetas. Paullatim et parce adhiberi coepta est sub mediam fere Aristophanis aetatem; tantum enim occurrit ὀμνύη Av. 1610. συμπαραμιγνύων in ultima ejus fabula Pluto 710. Cetera loca ubi usurpari videtur, aut emendata sunt, aut emendanda. Haec ille. Quod ad ὀμνύη attinet, non nisi casu accidisse puto, ut nihil tale apud Aeschylum, Sophoclem aut Euripidem legatur. Ὀμνυμι enim et similia verba nullum subjunctivum imperfectum apud Atticos habent, praeter eum qui a forma communi ὀμνύω derivatur §. Nec dubitandum est, quin quivis tragicorum aut*

§ Subjunctivum imperfectum appello ὀμνύη, perfectum ὀμόση, plusquam perfectum ὀμωμοκῶς ἦ. Si mea auctoritas apud grammaticos valeret, Graecorum

ἀόριστον praeteritum perfectum, eorum παρακείμενον praesens plusquam perfectum appellarem.

veterum comicorum aequè libenter ὀμνύη dixisset ac γράφη aut λέγη, si subjunctivum ejus verbi postulasset sententia. Rectè autem statuere videtur Porsonus, participium συμπαραιμνύων recentioris Atticismi esse. Qui post Euclidem vixerunt, frequenter hac forma usi sunt. Amphis apud Stobaeum Tit. XXVII. p. 194=121. "Ὅστις γὰρ ὀμνύοντι μηδὲν πείθεται, | αὐτὸς ἐπιорκεῖν ῥαδίως ἐπίσταται. Antiphanes ibid. Δέσποιν', ὅτ' ἂν τις ὀμνύοντος καταφρονῆ, | ὧ μὴ σύνοιδε πρότερον ἐπιωρκηκότι, | οὔτος καταφρονεῖν τῶν θεῶν ἐμοὶ δοκεῖ, | καὶ πρότερον ὀμόσας αὐτὸς ἐπιωρκηκένας. Alexis p. 195=121. Οὐ τοῖς γὰρ ὀμνύουσι τὸν φρονοῦντα δεῖ, | τοῖς πράγμασιν δ' αὐτοῖσι πιστεύειν αἰεὶ. Diphilus Tit. XXVIII. p. 196=123. "Ὁρκος δ' ἑταίρας ταυτὸ καὶ δημηγόρου. | ἑκάτερος αὐτῶν ὀμνύει πρὸς ὃν λαλεῖ. "Ὀμνυε autem, quod Euripidi tribuunt nonnulli libri, ne infimae quidem aetatis comicos usurpaturos fuisse existimo. Hoc enim inter ὀμνυε et ὀμνύει interest, quod ὀμνυε brevem syllabam post υ habet, ὀμνύει longam. Hanc autem formam non usurpasse videntur comici, nisi quando υ longam syllabam sibi subjectam habebat. Dixerunt ὀμνύω, ὀμνύεις, ὀμνύει, ὀμνύων, ὀμνύοντες, minime vero ὀμνύομεν, ὀμνύετε, ὧμνυον, ὀμνυε, ὀμνυέτω. Saltem nihil tale in eorum reliquiis offendi. Vulgo quidem tribuitur Menandro apud Athenaeum p. 502. E. τοῦτο δὴ τὸ νῦν ἔθος. | ἄκρατον ἐβόων, τὴν μεγάλην. ψυκτῆρά τις | προύπινεν αὐτοῖς, ἀθλίου ἀπώλλυον. Sed ἀπολλύων sensu postulante reposuit Bentley n. 153. Quae hactenus dicta sunt, de activa tantum forma accipienda sunt. Media enim et passiva forma nunquam variasse videntur apud Atticos, a quorum sermone aequè alienum fuisse credo ἀπολλύονται atque ἀπολλύομαι.

729, 30. πατέρα θ' "Ἡλιον πατρὸς | τοῦμοῦ, θεῶν τε συντιθεῖς ἅπαν γένος.] Par. B. D. Put. omnes pro var. lect. ἡλίου θ' ἀγνὸν σέβας, quod ad v. 735. pertinere censet Musgravius. *Hic enim locum habere non potest, ait, propter vocem τοῦμοῦ.* Putat etiam σέβας esse pro σέλας. Sed ἀγνὸν σέβας dixerunt Aeschylus Eum. 888. Myrmidonibus apud Athenaeum p. 602. E. Sophocles Oed. T. 830. Phil. 1289. Euripides Cycl. 576. Haec exempla attulit Porsonus.

731. Τί χρῆμα δράσειν, ἢ τί μὴ δράσειν, λέγε.] Rom. A. B. D. E. μὴ δράσειν. Rom. C. μὴ δρᾶσαι. In Rom. A. etiam supra scriptum σαι.

732. Μήτ' αὐτὸς ἐκ γῆς σῆς ἔμ' ἐκβαλεῖν ποτε,] Hervagiana prima cum plerisque sequentium ante Barnesium σῆς omittunt. Recte H. Stephanus ἐκ γῆς σῆς. Sic etiam in uno libro Scaliger, in altero ἐκ τῆς γῆς.